A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do Paraná,
reunida em sessões ordinárias, observado o quorum qualificado estabelecido na legislação
vigente, APROVOU projeto de lei de autoria do Executivo Municipal.

Súmula:- Autoriza a abertura de Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 217.000,00 (duzentos
e dezessete mil reais), conforme especifica.

Art. 12 Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no
valor de R$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais), para reforço de dotações
do orçamento vigente (Lei Municipal nº. 86/2016, de 15 de dezembro de 2016),
como segue:-

12 - Autarquia Municipal de Educação de Apucarana
12.01- Autarquia Municipal de Educação de Apucarana
12.361.0040.2.056.000 - Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização